

Spotkajmy się w Łodzi

Na wystawie DAJ SPOKÓJ. DIZAJN TO FRAJDA, którą IKEA zorganizowała w ramach Łódź Design Festival.

Miejsce akcji Łódź Art Center, czas – do 27 października.

Łódź Design Festival to największe w Polsce wydarzenia poświęcone projektowaniu. Prezentuje design od wzornictwa przemysłowego, poprzez art i craft design, projektowanie graficzne i architektury, a także modę. Nie tylko dla profesjonalistów czy fanów designu, ale wszystkich ciekawych nowych idei i otwartych na zmiany. Centralnym punktem festiwalu Łódź Design jest tematyczny program główny, składający się z wystaw kuratorskich, a jego dopełnieniem i rozwinięciem jest repertuar wydarzeń towarzyszących. Centralne miejsce zajmują: wykłady prowadzone przez światowej sławy specjalistów i konkurs dla młodych projektantów make me! W tym roku tematem głównym jest *It's all about humanity*.

Festiwalowe wydarzenia podzielone są na bloki: Spożywanie, Zamieszkiwanie i Empatia. A wystawa Ikea na symboliczne obszary odpowiadające różnym sferom aranżacji domu: kreowanie przestrzeni, kreowanie przedmiotu, spożywanie, empatia.

Ty Tu Urządzisz

<http://tytuurzedzisz.pl>

W manifestcie festiwalu, Małgorzata Mijska, Dyrektorka Programowa Fundacji Design & Designacja, podkreśla, że dezaktualizują się podziały na twórców i odbiorców, a „... projektowanie świata może stać się udziałem nas wszystkich”. I wyjaśnia: dojrzeła podejście wyjątkowe oparte na zasadzie open source [otwartego oprogramowania], swobodnego dostępu do oprogramowania dla wszystkich wspierane przez Internet i ciągłą demokratyzację technologii. Mijska ogłasza te nadzieje czasów „utalentowanych amatorów i aktywnych prosumentów”. Prosument to profesjonalista/producent i konsument – w jednym (z angielskiego, prosumer – professional/producer + consumer), który zaangażowany w współtworzenie i promowanie produktów ulubionej marki lub jednoczesną produkcję oraz konsumpcję dóbr i usług. (Termin ten wprowadził w 1980 Alvin Toffler, pisarz i futurysta). Współtworzenie jest możliwe dzięki kolejnym wynalazkom: drukarkom 2d i 3d, otwartemu oprogramowaniu i platformom aplikacji multimedialnych. Rzemiosło, rzemiosło i wszelkie przejawy *so it yourself*, swojskiego „zrób to sam”, przeżywa renesans.

Projektanci szukają rozwiązań problemów dotyczących środowiska naturalnego, grup wymagających wsparcia, rodzin z dziećmi, dzieci, młodych na dorobku, osób starszych, także bezdomnych, pozbawionych pracy... Design dla wielu z nich jest narzędziem do rozwiązywania problemów, a nie jak się do niedawna wydawało elitarną zabawą, kwiatkiem do kołucha, który ma służyć podniesieniu sprzedaży i nakręceniu konsumpcjonizmu. Dzisiaj, jak nigdy dotąd, projektowanie przesłanką jest humanizmem. „Wbrew pozorom – przypomina Małgorzata Mijska, to podejście odległe jest od haseł radykalnych architektów z lat 70. XX w., którzy nigdy ogłaszali, że „każdy jest projektantem!”.

Przekładajcie założenia festiwalu na język IKEA – dzisiaj Ty tu urządzisz.

Wystawa DAJ SPOKÓJ. DIZAJN TO FRAJDA pokazuje, jak w praktyce mo?e wygl?da? design, dla którego najwa?niejszy jest cz?owieka i jego potrzeby. Propagowane przez IKEA has?a i projekty wspieraj?c bycie w zgodzie ze sob?, bez ogl?dania si? na konwenanse. Wystawa dodaje odwagi do zmian i kreowania naszego najbli?szego otoczenia, czyli domu, w sposób odpowiadaj?cy naszym potrzebom i pragnieniom, a nie na pokaz. Tylko wówczas design mo?e by? frajd?. Eksperymenty, zmiany, poszukiwanie najlepszych dla siebie rozwi?za? nie musi si? wi?za? ze stresem i du?ymi wydatkami. Czasami trudno ich unikn??, ale cz?sto ju? przearan?owanie tego co w domu mamy daje ?wietne rezultaty. Dlatego IKEA pobudza wyobra?ni?, inspiruje i pokazuje jak przekracza? granice, a przy tym cieszy? si?, niezale?nie od zasobno?ci portfela i bez wzgl?du na opini? innych.

Evelyn Higler, dyrektor generalny IKEA w Polsce wyra?a to tak: „*poprzez nasz? wystaw? na ?ód? Design Festival przekonujemy ludzi do zabawy designem i urz?dzania domu tak, aby wyra?a? on ich osobowo?? i odpowiada? na indywidualne potrzeby. Zach?camy do kreatywno?ci, prze?amywania utartych schematów i spojrzenia na dom ?wie?ym okiem*”.

Wystawa DAJ SPOKÓJ. DIZAJN TO FRAJDA jest dzie?em zespo?u dekoratorów IKEA z ca?ej Polski, mi?dzy innymi Magdaleny Konior (IKEA Retail), Katarzyny Kosiby-Seweryn (sklep IKEA Kraków), Gra?yny Ku?nierczyk (sklep IKEA Targówek), Joanny Arnold (sklep IKEA ?ód?). A projekt wystawy przygotowa?a Katarzyna Kosiba- Seweryn.